СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ОЧЕРЕДНАЯ СОРОК ПЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

7 июля 2023 года                                                                                                   № 4
ст. Кавказская

О внесении изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 30 мая 2019 года №4 «Об утверждении  Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кавказского сельского поселения Кавказского района, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов»
В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Кавказского сельского поселения Кавказского района, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 марта 2023 года №114 «О внесении изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 марта 2015г. №226 «Об установлении порядка определения цены земельных участков, находящихся  в государственной собственности Краснодарского края, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов на территории Краснодарского края»,  Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района, р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 30 мая 2019 года №4 «Об утверждении  Порядка определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Кавказского сельского поселения Кавказского района, при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения торгов» следующие изменения:
- в разделе 2 «Порядок определения цены за земельные участки, за исключением земельных участков, на которых расположены здания, сооружения» абзац второй подпункта 7 пункта 2.1. изложить в следующей редакции:

«До 31 декабря 2024 г. с учетом условий, предусмотренных в абзаце первом настоящего подпункта, крестьянские (фермерские) хозяйства: в случае аренды земельного участка в течение 6 лет приобретают его в собственность по цене, равной 80 процентам кадастровой стоимости земельного участка; в случае аренды земельного участка в течение 9 лет приобретают его в собственность по цене, равной 70 процентам кадастровой стоимости земельного участка; в случае аренды земельного участка в течение 12 лет приобретают его в собственность по цене, равной 60 процентам кадастровой стоимости земельного участка; в случае аренды земельного участка в течение 15 лет приобретают его в собственность по цене, равной 50 процентам кадастровой стоимости земельного участка.».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и   разместить   на   официальном   сайте администрации Кавказского сельского
поселения Кавказского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную комиссию Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района по сельскому хозяйству, земельным отношениям, благоустройству и строительству.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Кавказского сельского поселения Кавказского района
	Председатель Совета
Кавказского сельского поселения Кавказского района

	                                    И.В. Бережинская
	                                       Г.А. Кухно